π, 71. Telemachus ab Eumaeo rogatus, ut patrem mendici habitu latitantem exciperet, hospitium abnuit:

πῶς γὰρ δὴ τὸν ξένον ἔγῶν ὑποδέξουμαι οἴκῳ;
αὐτὸς μὲν νέος εἰμὶ καὶ οὕπω χερσὶ πέποιθα
ἄνδρ' ἀπαμύνασθαι.

Quae sic explicantur: παῖς εἰμὶ καὶ οὐκ ἔχω ισχὺν τῇ ἀσθενείᾳ τῆς ἀτελοῦς ἡλικίας μου, ὅπως ἀμύνωμαι τοὺς κατ' ἐμὲ χαλεπάνοντας, καὶ διὰ τοῦτο δυσχερῶς ἔχω τοῦτον τὸν ξένον [μόνος ἔγώ] ὑποδέξασθαι. (HQ.) Molestissime interponuntur μόνος ἔγώ, et certo hoc non pertinent, sed quo tandem pertinere censenda sunt? Suspicor ex glossa orta esse ita se habente: αὐτός] μόνος ἔγώ, quemadmodum v. c. Atticum αὐτοὶ ἐσμεν interpretabantur μόνοι ἐσμέν, et statim infra ad vs. 104 iterum μόνος abundat, iterum ad αὐτός adscriptum. Adscribitur enim ad π 104: ἐλθὼν ἐς μέγαρον Δαερτιάδεω Ὁδυσσῆος in H: καὶ οὔτος ἀθετεῖται. (nempe non minus quam vs. 101, cuius atheteseos tamen memoriam solus M servavit.) δύο γὰρ μόνα εὑχεται, ἢ παῖς ἐξ Ὁδυσσέως εἶναι, ἢ [μόνος] αὐτὸς ὁ Ὁδυσσεύς.

ρ, 291. In historia Argi canis quaeritur: πῶς τὸν μεταμεμφωμένον ἐπιγινώσκει; Respondetur: ὅτι παρὰ τοὺς ἀνθρώπους [καὶ] τὰ ἄλογα ζῷα μᾶλλον ἀντιλαμβάνεται καὶ ἐκ τῆς δδμῆς αὐτὸν ἐπέγυνω. (QV.) In adnotatione critica legimus: „καὶ om. Q” Cui igitur in textu comparet? Nec mihi displacebet, si pro παρὰ τοὺς ἀνθρώπους scriberetur: πέρα τῶν ἀνθρώπων,

σ., 64. Ad *ξεινοδόκος* adnotatur in Η: ὁ τοὺς ξένους (*ξενὸνς*, hoc accentu, et Cramerus et Dindorfius) ὑποδεχόμενος, διὰ τοῦ καὶ ἀντὶ τοῦ χ., ὡς *ιστοδόκος*, [ἢ] ἀπὸ τοῦ δέχεσθαι. Immo, omissio ἢ — quasi nova accederet origo — supplendum: ὡς *ιστοδόκη*, ἀπὸ τοῦ (*ιστὸν*) δέχεσθαι. Etenim et hic ἢ ex correcto scribendi errore natum. Similiter ad Γ 354: διὰ τοῦ καὶ ὡς *πανδοκεῖον* (ABL), quo eodem loco etiam de vocis accentu agitur ex Herodiani praecepto. Neque aliter ad Α 434, ubi *ιστοδόκη* exponitur: τὸ κατὰ τὴν πρύμναν ἔξέχον ξύλον, καθ' οὐ κλίνεται ὁ *ιστός*. τὰ δὲ παρὰ τὸ δέχω πάντα διὰ τοῦ καὶ, *ξεινοδόκος*, *ιστοδόκη*. Sic Venetus A, et sic fere BL quoque: διὰ τοῦ καὶ γράφεται, ἔστι δὲ παρὰ τὸ δέχω, ὡς *ξεινοδόκος* καὶ *πανδοκεῖον*. Apparet semper haec aut duo aut tria exempla coniungi. Ex Apollonii Sophistae Lexico hoc quoque apparet, fuisse inter veteres qui nostro loco, — Telemachus adloquitur Ulixem cum Iro iamiam decertaturum, — *ξεινοδόκος μὲν ἐγών*, ἐπὶ δ' αἰνεῖτον βασιλῆς explicarent *μάρτυρα*, atque non aliunde quam ex tali opinione, falsa sine dubio, alias inter veteres, Pindarum et Simonidem, vocabulum eadem significative adhibuisse credam. Locus autem Apollonii hic est: *ξεινοδόκος*: *ξενοδόχος*, ὁ τοὺς ξένους ὑποδεχόμενος. ὁ δὲ Πίνδαρος. „*ξεινοδόκησέ* (—στέν Bekk.) τε δαίμων”, ἀντὶ τοῦ *ἐμαρτύρησε*. καὶ ἐν τῇ „Οδυσσείᾳ” „*ξεινοδόκος μὲν ἐγώ*” (nostrum locum intelligit), ἔδοξέ τισι λέγειν (*μάρτυρα*). Φησὶ γοῦν (καὶ) Σιμωνίδης. „*ξεινοδόκων* δ' ἄριστος ὁ χρυσὸς ἐν αἰθέρι λαμπρός”, ἀντὶ τοῦ, *μαρτύρων*. In Apollonio post λέγειν lacunula esse videtur quam, ut ex Bergkio didici, nescio quis optime explevit per *μάρτυρα*, turpiterque sese dedit Villoisonus, non solum in his dubitans, sed etiam quae a Telemacho dicta esse apparet cum magna sententiae confusione tribuens Antinoo. Sed hic sua sibi habeat, mihi autem in Apollonii verbis post *Φησὶ γοῦν*, — quod iterum rectissime pro *Φησὶν οὖν* est repositum, — καὶ necessarium videtur, quod quamvis pessime scribat Apollonius, abesse minime potest. Etenim apud Homerum quoque, inquit, *ξεινοδόκος* quibusdam *testem* significare visum est, cum etiam Simonides hoc sensu vocabulum usurpaverit. Caeterum Bergkius (in tertia editione Poëtarum Lyricorum Graecorum) Pindari fragmentum numero 304 posuit, *ξεινοδόκησέν τε δαίμων* scribens, nec curans Etymologi-

cum Magnum, quod cum Gudiano et Zonara Pindari versum Simonidi tribuit, Simonidis Pindaro, simul pro τε δαίμων exhibens Τελαμών, cum Zonaras τε λάμπων praebeat. Itaque iam antiquitus in hoc versus fragmine turbatum est, quo fit ut inde nihil quidquam certo conficias, ne hoc quidem, cuius rei causa adfertur, an liquido appareat, Pindarum verbo ξεινοδόκετη usum esse pro testari, testimonium dicere. Illud unum video, haec ita scripta: ξεινοδόκησέ τε δαίμων, — omisso ν ἐφελκυστικῷ, quod veteres testes omittunt, — finis hexametri speciem praebere. At in Simonidis versu addato, — quem Bergkius (fr. 84) cùm iis coniungit, quae a solo Plutarcho in libello de Herodoti malignitate (c. 42) servata sunt scripto simul δ' ἄριστος et λάμπων — de significatione verbi ξεινοδόκων nulla dubitatio esse potest. Eadem ac Apollonius, ut dixi, exhibent Etymologicum Magnum et Gudianum, minus integre, at multo dilucidius. Etymologici quoque Magni verba describam, ut parvο ἐν παροδῷ vitio liberem. Ξενοδόκουν ὁ μὲν "Ομηρος τὸν (τοὺς recte add. Gud.) ξένους δεχόμενον (ὑποδεξ. iterum rectius Gud.) συνήθως ἡμῖν ὑποτίθησι. Σιμωνίδης δὲ καὶ Πίνδαρος καὶ ἄλλοι τινὲς τὸν ἐπιμάρτυρα (Gud. μάρτ.) ἔξεδέξαντο. Σιμωνίδης „ξεινοδόκησε Τελαμών”, ἀντὶ τοῦ, ἐμαρτύρησε. καὶ Πίνδαρος „ξεινοδόκων δ' ἄριστος χρυσὸς ἐν αἰθέρι λάμπων”, ἀντὶ τοῦ, μαρτύρων. Non dicitur, "Ομηρος (ξεινοδόκουν) συνήθως ἡμῖν ὑποτίθησι, — in Gudiano verbum prorsus deēst, — sed τίθησι, quemadmodum v. c. ad 1: 257 super Homericum δεισάντων Φθογγον τε βαρύν in T observatur: ὅλως οὐ τίθησι τὴν λέγουσαν ἐπὶ τῆς ἀδιαρθρότου Φωνῆς καὶ ἀκατασχηματίστου, ὡς καὶ ἐν τοῖς ἔμπροσθεν (vs. 167) „αὐτῶν τὴν (immo: τε) Φθογγήν.”, ubi ὅλως γοῦν τίθησι τὴν λέξιν ἐπὶ κτλ. reponebam cum Cobeto, —, nisi quod hic (Mnemos. N. S. Vol. VII p. 436, 1879.) simpliciter οὐ omittit, — comparato i. a. ad 1: 151: ἐπὶ τοῦ ἀπονυστάζοντος τίθησι τὴν λέξιν (agitur de verbo ἀποβρίξαντες) ὅπως εὖ ἐπὶ τοῦ βαθέως ὑπνώσαι. Sunt haec quoque iterum ex T, atque ita corrupta ut, cum fecerint ad scholii versus 257 emendationem stabilierendam, vicissim hinc salutem accipient. Certo enim legendum est: (ὅτι?) ἐπὶ τοῦ ἀπονυστάζοντος τίθησι τὴν λέξιν ὅλως, οὐκ ἐπὶ τοῦ βαθέως ὑπνώσαι τος. Apud sequiores, — ut hoc quoque non

omittam, — δλως valet παντάπασιν, omnino, ut iterum v. c. ad n. 238: καὶ δλως αἱ δάβδοι τῶν θεῶν ἐνεργοὶ παρ' Ομήρῳ, ac saepius alibi. Sed, — nam ad Etymologum redeundi tempus est, — iam certum erit, "Ομηρος τίθησι τὸ ξεινοδόκον verum esse, non ὑποτίθησι, neque minus, unde superflua prapositio advenerit. Nempe pertinebat ad ὑποδεχόμενον, unde male ad sequentia aberravit.

σ, 73. Ἱρος "Αἴρος quid sit exponitur: δ μηκέτι ἐν ζῷῃ [ἐσόμενος, δ μηκέτι] ἐσόμενος Ἱρος. (BH) Verius est, in solo Harleiano haec ita legi ex manifestissima dittographia, cum in B tantum sit: οὐκέτι — ex δ μηκέτι corruptum — ἐν ζῷσιν ἐσόμενος Ἱρος. Multo melior est altera interpretatio: δ ἐπὶ κακῷ Ἱρος δνομασθείς, quam non solum, ut Dindorfius admonuit, Apollonius in Lexico suo dedit, sed Hesychius quoque bis et Suidas, estque ea sine dubitatione cum Barnesio in V ad h. l. restituenda.

χ, 9—12. Origo proverbii: πολλὰ μεταξὺ πέλει κύλικος καὶ χείλεος ἄκρου secundum Aristotelem ita in scholiis Vulgatis (V) narratur: λέγει δὲ Ἀριστοτέλης περὶ τῆς παροιμίας οὕτως. Ἀγκαῖος δ Ποσειδῶνος καὶ Ἀστυπαλαῖας Σάμιος ὃν τὸ γένος ἔχων οἰκέτην ἀπὸ Κρήτης ἐκέλευσεν αὐτῷ προσφέρειν ποτὸν πίνειν. εἰπόντος δὲ αὐτοῦ ὡς οὐδὲν θεῖται πιεῖν δέ θεν [ἐντεῦθεν] αἱ ἀμπελοὶ τυγχάνουσιν, αὐτὸς δ Ἀγκαῖος κατακερτομήσας τοὺς θεράποντας ἔλαβε τὴν κύλικα καὶ προσέθετο. λέξαντος δ ἐκείνου „πολλὰ μεταξὺ πέλει κύλικος καὶ χείλεος ἄκρου,” ἀφιώ συνέβη χρῆμα συδεῖ μεγάλου ἐπιζαρῆσαι τοῖς τοῦ Ἀγκαλου χωρίοις. ἀκούσαντα δὲ αὐτὸν ἀπὸ τῶν χειλέων τὴν κύλικα καταθεῖναι καὶ δραμεῖν ὡς τὸν ἀγριον ὅν, συμβαλόντα δὲ τῷ κάπρῳ τελευτῆσαι. ἔνθα Φησὶ κατανοῆσαι τὴν παροιμίαν. „Confusam narrationem” merito vocat Buttmannus, monetque „servum longe antea, cum vineam plantaret Ancaeus, dixisse μὴ μεταλύψεσθαι δεσπότην τοῦ καρποῦ.” Nec confusa tantum narratio est, sed hic illic miserum in modum corrupta, in qua nec bene mihi habere videtur ποτὸν πίνειν, — quid, quaeso, aliud potaret? — pro: οἶνον, nec verba θεεν — — τυγχάνουσιν expedio, etsi non habeo quomodo sine dubio corrupta aliqua probabili ratione restituam.

Hoc unum certum videtur, ἐντεῦθεν eiiciendum esse ad ἔθεν adscriptum. Nec minus certum est, pro κατακερτομήσας τὸν θεράποντας singularem requiri, τὸν θεράποντα, nam in tota narratione de uno tantum famulo sermo est. Ex reliquis corruptissimis diu multumque agitando nihil sani extundere potui: „Sisyphi saxum, — ut apud Ciceronem dicitur — versavi sudando, neque profeci hilum;” itaque haec acutioribus aliis nunc relinquo. Illud autem non abs re erit obiter notasse, quam vitiosa elegantia utatur hic, quicunque haec unde unde consarcinavit. Χρῆμα σὺδς μεγάλου effectum est ad similitudinem Xenophontis: ἀκοντίσας καταβάλλει τὴν ἔλαφον, καλὸν τι χρῆμα καὶ μέγα. (Cyrop. I, 4 § 8.), ἐπιχαρῆται sumpsit ab Euripidis notissimo loco (Phoeniss. vs. 45.), προσέθετο τὴν κύλικα pro: *labris admovit* ipsius est et sequiorum, quemadmodum paulo ante dixit: προστιθέμενος γὰρ Ἀντίνοος τὸ ἔκπαμα βάλλεται. Aequae ridicula sunt quae in fine leguntur: ἔνθα (i. e. ἐνταῦθα) Φοῖσι κατανοῆσαι τὴν παροιμίαν. Quis intellexit? Ancaeusne ab apro iam interemptus? Sed fortasse homo huius saltem stultitiae absolvendus est, ac Φοῖσι corrigendum, quod de cognatis affinibusque Ancaei commodius capietur.

„, 192. Agamemnon apud inferos procorum umbras cernens, beatissimam Ulixis praedicat sortem, uxorem post tot annorum absentiam fidelem sibi nacti, atque in haec admirabundus verba erumpit: ὅλβιε Λαέρτῳ πάτῃ, et quae sequuntur. Ad haec excerpta ἀπορίας cuiusdam leguntur in V: ἀπρεπές Φοῖσι παρέντα τὸ συμπάθειν τῷ Ἀμφιεδόντι ἐπαινεῖν τὸν Ὄδυσσέα. οὐκ ἀπεοικὸς δὲ διὰ τὸ καὶ [τὸν] αὐτὸν ὑπὸ τῆς συνοικούσης τὰ κάκιστα πεπονθέναι. Articulum abesse oportere nemo non videt. Non Ulysses ex uxore τὰ κάκιστα πέπονθεν, sed Agamemnon. Caeterum quam mirifice corrupta et glossis insiticiis inquinata haec disputatiacula in editionibus veteribus circumferatur, vide est apud Büttmannum, quem in emendando eiiciendoque verum vidiisse opinor, etsi libenter cognoscerem quid Bodleianus liber (O) a Dindorfio usurpatus hic praebeat. Sed hoc nostro loco de Bodleiani lectione altum est silentium.

Hae igitur sunt potiores interpolationes, quas plerumque alia quoque labore aut leviore aut graviore affectas in scholiis ad

Odysseam mihi nunc deprehendisse visus sum, praeter eas quas et obiter in antecedentibus et olim dedita opera in Observatio-
nibus indicavi. Quae omnes si in unum conferuntur, numerum
haud sane exiguum efficient, ac nonnunquam mirari subiit
eorum scribendi quasi pruriginem, quibus talia debemus qualia
hic illic expellenda demonstravi. Unum hinc utiliter docemur, quid
hos in veteres scriptores ipsos ac praesertim intellectu difficiliores
intulisse putemus, qui ne in nostris quidem auctoribus excep-
pendis describendisque sibi temperare potuerint, quin eos semper
inepte, nonnumquam supra quam dici potest stolidae ac fatue
interpolarent. Atque illud equidem scio, quanta cautione in auc-
toribus id genus opus sit in emblematis iudicandis, qui multa
addiderunt quae sanior antiquitas ut superflua delevisset, neque
illud ignoror, omnes posterioris aevi sophistas, rhetores, gram-
maticos inani verborum pompa quam maxime delectari. Itaque
procedente aetate cautior factus nunc ea tantum delenda pro-
posui, quibus aliquod νοθείας argumentum extrinsecus accederet,
illud imprimis, cui qui sano sobrioque iudicio est praeditus
non facile obloquetur, si interpolatio ipsius auctoris manifestam
sententiam in alia omnia pervertit. Nunc post longissimam
divagationem ad quarti libri scholia ordine perlustranda redeo.

δ, 81. Menelaus apud Pisistratum et Telemachum gloriatur
opibus. Observatur in MHQ: εἰς σύστασιν περὶ τοῦ πλήθους. Ἡδιον
δὲ τῶν ἐκ πόνου πεπλουτηκότων διηγεῖσθαι. καὶ τὸ μὲν κεκτῆσθαι
παρὰ προγόνων μικρόν, τὸ δὲ κτήσασθαι μεῖζον. Duplex in his
vitium est. Primum enim σύστασις περὶ τοῦ πλήθους non idem
valere potest ac διὰ τὸ πλῆθος. In Q pro περὶ scribitur
τὰ παρὰ, eademque sunt in H (Praef. p. I) compendiose
scripta. Itaque verum est: εἰς σύστασιν τὴν παρὰ τοῦ πλήθους.
Nec reliqua mendo carent. Nam in his: τὸ μὲν κεκτῆσθαι παρὰ
προγόνων μικρόν, τὸ δὲ κτήσασθαι μεῖζον, deest oppositio quam
maxime necessaria et sine qua prorsus nihil dicitur. Sed non
est arduum negotium amissa recuperare. Quid opponitur τῷ
παρὰ προγόνων κεκτῆσθαι? Videlicet: αὐτὸς δὲ κτήσασθαι μεῖζον,
idque in τῷ latere putem.